
 1 

 

Sede Legale :Viale L. Puxeddu, 1 – 09020 VILLANOVAFORRU     Provincia del Medio Campidano –Sede Operativa : 

Museo Naturalistico del Territorio “Giovanni Pusceddu” 

Tel. 070.93.00.242 – Fax. 070.93.00.212 – e-mail consorzio.sacorona@tiscali.it 
 

 

 
 
PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DELL’INCARICO  DI DIREZIONE LAVORI E 
COORDINAMENTO SICUREZZA NELLA FASE DI  ESECUZIONE L AVORI DI : PERCORSO 
INTERATTIVO REALIZZAZIONE PERCORSI CICLOTURISTICI  nell'ambito del PO FESR 
2007/2013, Competitività regionale e occupazione, A sse IV – Ambiente, Attrattività Naturale, 
Culturale e Turismo, Obiettivo Operativo 4.2.4 "Inn escare e sviluppare processi di 
integrazione creando reti e sinergie tra risorse am bientali, culturali e settori economici" - 
Linea di intervento 4.2.4.c. "Promozione di itinera ri tematici che valorizzano il patrimonio 
culturale, paesaggistico e ambientale sardo". C.I.G.: Z9A09E1D05. 

 

PUBBLICAZIONE ESITO DI GARA 

 
  

La presente per comunicare che con Determinazione del Responsabile del Servizio 
Tecnico Comunale n° 25/T del 23/09/2013,  è stata d isposta l’aggiudicazione definitiva del Servizio 
in oggetto. 

Per opportuna e doverosa conoscenza e in ottemperanza alle disposizioni di cui all’Art. 79 
del D. Lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii. di segui to si indicano i dati essenziali relativi ai risultati 
della Procedura Negoziata di cui all’oggetto: 

Fase A , manifestazione di interesse. Hanno presentato istanza in tempo utile n° 44 
soggetti. 

In data 23 del mese di aprile 2013  alle ore 16.50 nella sede operativa del Consorzio 
Turistico Sa Corona Arrubia presso il Museo del Territorio in località Spinarba, in locale aperto al 
pubblico si è riunita la commissione per lo svolgimento del pubblico sorteggio per l'individuazione 
dei 5 soggetti da inviatare alla procedura negoziata a seguito di avviso di manifestazione di 
interesse regolarmente pubblicato all'albo pretorio della stazione appaltante, sul sito informatico 
della Stazione appaltante, nell'apposita sezione del sito istituzionale della Regione Autonoma 
della Sardegna. Del che è stato redatto apposito verbale nel quale si è dato atto che l'elenco ditte 
da invitare alla procedura negoziata non può essere oggetto di pubblicazione e deve restare 
segreto sino al giorno successivo alla presentazione delle offerte ai sensi dell'art. 13 del D.lgs 
163/2006. Sono risultati estratti i sottonidicati soggetti : 

CORSE S.R.L. 
VIA OGLIASTRA,28 



 2 

09121 CAGLIARI 
STUDIO TECNICO ING.ALESSANDRO MERICI 
VIA VITTORIO EMANUELE III,42 
09022 LUNAMATRONA (VS) 
ING. MARIAGRAZIA VITELLINO 
VIA QUIRRA,3 
09121 CAGLIARI 
DOTT. ING .GIANLUCA CADELANO 
VIA LINOSA,40 
09012 CAPOTERRA (CA) 
ARCHITETTO VINCENZO SIDOTI 
VIA BORGO GARIBALDI,33 
00041 ALBANO LAZIALE (RM) 

 

Fase B procedura negoziata 

- Data di aggiudicazione definitiva: 24/09/2013. 

- Scelta del Contraente e Criterio di aggiudicazione: Procedura negoziata così come definita 
dall’art. 3, comma 40, del D.Lgs. 12/04/2006, n. 163, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 91, 
comma 2, del medesimo D.Lgs. n. 163/’06, da esperire secondo le procedure indicate nell'art. 57, 
comma 6, dello stesso D.Lgs. n. 163/’06, da aggiudicare secondo il criterio dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa , ai sensi dell’art. 83  comma 1 del D.Lgs. n. 163/’06 

- Hanno presentato offerta n° 3 Soggetti Concorrent i; 

- Soggetti Concorrenti esclusi: nessuno; 

- Offerte pervenute fuori termine: nessuna; 

- soggetto aggiudicatario: CORSE S.R.L.CON SEDE VIA OGLIASTRA,28 09121 CAGLIARI   , 
per l'importo netto di €. 28.640,00  così determinato dalla applicazione del ribasso pari al 20,00 
% sull’importo posto a base di gara,  totalizzando il punteggio max pari a come da sottostante 
prospetto : 
 

N° 
Ord. 

Soggetto 
Concorrente  

Pa) 

Adeguatezza 
dell’offerta 

tecnica 

(A1+A2) 

Pb) 

Caratteristiche 
metodologiche 

(B1) 

Pc) 

prezzo 
Punteggio totale 

attribuito 

(Pa+Pb+Pc) 

1 CORSE 30,00 40,000 25.50 95,500 

2 MERICI 19.2857 10 25.50 64.7857 

3 CADELANO 0 10,000 25.50 35,500 

 
 
 
- Importo di aggiudicazione: €. 28.640,00 al netto di Contributi Previdenziali e I.V.A.; 

- La scadenza del termine dilatorio di cui all’Art. 11 comma 10 del D. Lgs. 12.04.2006, n° 163 e 
ss.mm.ii. risulta fissata al trentacinquesimo giorno decorrente dalla data di ricezione della presente 
comunicazione del provvedimento di aggiudicazione definitiva. 



 3 

I risultati integrali della gara sono contenuti nel Verbale di Aggiudicazione che, unitamente 
alla Graduatoria Definitiva, è pubblicato sul sito internet del Consorzio Turistico Sa Corona Arrubia 
all’indirizzo  www..consorzio.sacorona@tiscali.it 

I risultati di Gara sono altresì pubblicati nell’apposita sezione del sito internet della Regione 
Autonoma della Sardegna all’indirizzo www.regione.sardegna.it/servizi/enti/bandideglienti/ Tutti gli 
atti di gara sono disponibili per consultazione e l’eventuale estrazione di copia presso la sede 
operativa del Consorzio Turistico  tutti i giorni feriali dalle ore 10,00 alle ore 12,30 con le modalità 
stabilite dall’Art. 79 comma 5-quater del D.lgs. 12.04.2006, n° 163 e ss.mm.ii. 

Avverso l’aggiudicazione definitiva ritenuta è ammesso proporre, nel termine di trenta giorni 
decorrenti dalla data di ricezione della presente comunicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale di Cagliari, con sede in Via Sassari, 09124 Cagliari, Italia, tel. 070/679751, fax 
070/67975230. 

IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO TECNICO  
F.to Ing. Ignazio Pittiu 


